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BÁO CÁO  

KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TUYÊN TRUYỀN CẢI  CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2021 

 

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Khánh Hòa. 

 

Căn cứ Công văn 3069/SNV-CCHC ngày 29/11/2021 của Sở Nội vụ tỉnh Khánh Hòa về việc rà soát thực hiện các nhiệm vụ tuyên 

truyền cải cách hành chính trọng tâm năm 2021 và phối hợp xây dựng dự thảo kế hoạch tuyên truyền CCHC năm của tỉnh năm 2022. 

Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền cải cách hành chính năm 2021, cụ 

thể như sau: 

1. Kết quả thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền cải cách hành chính năm 2021 

Stt NỘI DUNG NHIỆM VỤ TUYÊN TRUYỀN 

HÌNH THỨC 

TUYÊN TRUYỀN 

(Nêu rõ hình thức, nếu có thực 

hiện nhiệm vụ) 

THUYẾT MINH, TÀI LIỆU 

KIỂM CHỨNG 

(kèm văn bản, đường link website, hình 

ảnh minh họa…) 

A 
 CÁC NHIỆM VỤ THỰC HIỆN THỐNG NHẤT  

(tất cả các Sở, ngành, đơn vị, địa phương thực hiện) 

(nêu được ít nhất 01 trong 09 hình thức theo khoản 3, Mục II, Kế 

hoạch ban hành kèm theo Quyết định số 590/QĐ-UBND ngày 

09/3/2021 của UBND tỉnh và thuyết minh tương ứng cho nội dung, 

hình thức tuyên truyền đã thực hiện 

I Các nội dung, nhiệm vụ tuyên truyền cho cán bộ, 

công chức, viên chức (10) 

  

1 Phổ biến tình hình, kết quả CCHC của Trung ương, của 

tỉnh năm 2020 và giai đoạn 2011 – 2020. 

Hàng năm, nhà trường đã thực 

hiện công tác tuyên truyền cải 
Thông tin tuyên truyền đầy đủ, kịp 

thời về tình hình, kết quả thực hiện 
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cách hành chính bằng nhiều 

hình thức như lồng ghép vào 

các cuộc họp giao ban cũng 

như sinh hoạt toàn đơn vị, Hội 

nghị viên chức, công bố công 

khai trên Cổng thông tin điện 

tử của trường một cách có hiệu 

quả và đúng tiến độ đề ra. 

Nhà trường đã phổ biến tình 

hình, kết quả CCHC của Trung 

ương, của tỉnh năm 2020 và 

giai đoạn 2011 – 2020 đến 

toàn thể cán bộ, viên chức tại 

cuộc họp toàn trường và công 

bố kết quả CCHC của tỉnh, của 

trường, tuyên dương thành tích 

của tập thể trường và cá nhân 

thực hiện CCHC 

CCHC của trường, tỉnh, trung ương 

trên Cổng TTĐT; công tác tuyên 

truyền cải cách hành chính được thực 

hiện thường xuyên, liên tục, nghiêm 

túc 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thon

g-tin-cap-nhat/Cai-cach-hanh-

chinh/Tuyen-truyen-ve-cong-tac-cai-

cach-hanh-chinh-186/ 

2 
Phổ biến, triển khai, quán triệt mục tiêu, nhiệm vụ, giải 

pháp và phân công tại Kế hoạch cải cách hành chính 

năm 2021 của tỉnh, ngành, địa phương, đơn vị; Chương 

trình, Kế hoạch, Đề án triển khai các nội dung cải cách 

hành chính của tỉnh: cải cách thể chế, cải thiện môi 

trương đầu tư kinh doanh; cải cách, kiểm soát thủ tục 

hành chính, thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông, cung cấp dịch vụ công trực tuyến; cải cách tổ 

chức bộ máy; cải cách chế độ công vụ; cải cách tài 

chính công; xây dựng và phát triển Chính phủ, chính 

quyền điện tử 

Ngay từ đầu năm khi có kế 

hoạch, chương trình, đề án của 

tỉnh nhà trường đã kịp thời ban 

hành các kế hoạch, quy định, 

quy chế kịp thời triển khai, 

công khai bằng nhiều hình 

thức cho các đơn vị của trường 

thực hiện nghiêm túc, đúng kế 

hoạch đề ra. 

Công khai mục tiêu, nhiệm vụ, 

giải pháp và phân công tại Kế 

hoạch CCHC năm 2021 của 

tỉnh, của trường; chương trình 

Việc tuyên truyền công tác cải cách 

hành chính bằng nhiều hình thức 

phù hợp: Lồng ghép, đưa các nội 

dung, thông tin về CCHC trong các 

buổi họp giao ban, họp định kỳ; trong 

việc tuyên truyền, phổ biến pháp luật 

tại cơ quan; đồng thời tổ chức các 

buổi sinh hoạt chuyên đề, tọa đàm về 

các nội dung liên quan đến CCHC, từ 

đó phát hiện cách làm mới, hay, đem 

lại hiệu quả thiết thực. 

- Tổ chức phổ biến, tuyên truyền kịp 

thời, đầy đủ và thường xuyên các nội 
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của Thủ tướng; đề án của 

tỉnh... trên Cổng thông tin điện 

tử của trường. 

 

 

dung của Chương trình tổng thể cải 

cách hành chính của Trung ương và 

của tỉnh; Kế hoạch CCHC, kiểm soát 

TTHC năm 2021 của tỉnh thông qua 

các Hội nghị, chào cờ đầu tháng về 

phổ biến các văn bản quy phạm pháp 

luật và trên Cổng thông tin điện tử của 

Trường. 
Từ ngày 01/12/2019, nhà trường đã thực 

hiện gửi chứng từ thanh toán qua dịch 

vụ công trực tuyến của Kho bạc nhà 

nước, sử dụng chứng thư số trong dịch 

vụ công trực tuyến Kho bạc nhà nước 

dành cho Kế toán trưởng của đơn vị. 

http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-

cap-nhat/2021_06/45-14012021-

3595.signed.pdf 

http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-

cap-nhat/2021_06/104-25012021-kh-

cchc-2021.pdf 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thon

g-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-

kiem-soat-thu-tuc-hanh-chinh-252/ 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thon

g-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-

viec-thuc-hien-qui-che-mot-cua-mot-

cua-lien-thong-trong-giai-quyet-TTHC-

2018-251/ 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thon

g-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-

http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_06/45-14012021-3595.signed.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_06/45-14012021-3595.signed.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_06/45-14012021-3595.signed.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_06/104-25012021-kh-cchc-2021.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_06/104-25012021-kh-cchc-2021.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_06/104-25012021-kh-cchc-2021.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-kiem-soat-thu-tuc-hanh-chinh-252/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-kiem-soat-thu-tuc-hanh-chinh-252/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-kiem-soat-thu-tuc-hanh-chinh-252/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-viec-thuc-hien-qui-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-TTHC-2018-251/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-viec-thuc-hien-qui-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-TTHC-2018-251/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-viec-thuc-hien-qui-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-TTHC-2018-251/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-viec-thuc-hien-qui-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-TTHC-2018-251/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-viec-thuc-hien-qui-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-TTHC-2018-251/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-truyen/QD-cong-bo-Danh-muc-TTHC-cap-3-4-2019-250/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-truyen/QD-cong-bo-Danh-muc-TTHC-cap-3-4-2019-250/
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truyen/QD-cong-bo-Danh-muc-TTHC-

cap-3-4-2019-250/ 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thon

g-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-

truyen/QD-ban-hanh-Qui-che-danh-gia-

CCHC-tinh-Khanh-Hoa-254/ 

http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-

cap-nhat/2021_06/nq-ve-tiep-tuc-thuc-

hien-cai-thien-moi-truong-kinh-doanh-

nang-luc-canh-tranh-quoc-gia-2021.pdf 

3 Phổ biến, triển khai, quán triệt về trách nhiệm của cán 

bộ, công chức trong thực thi công vụ, giải quyết thủ tục 

hành chính 

Về việc tiếp tục siết chặt kỷ 

luật, kỷ cương hành chính, 

nâng cao đạo đức công vụ 

trong cán bộ, viên chức, đáp 

ứng yêu cầu nhiệm vụ. Phổ 

biến, triển khai, quán triệt về 

trách nhiệm của cán bộ, viên 

chức trong thực thi công vụ, 

giải quyết thủ tục hành chính 

tại trường. 

 

 

Thường xuyên kịp thời cập nhật, rà 

soát, niêm yết công khai, đầy đủ các 

thủ tục hành chính đã được sửa đổi, 

bổ sung lên Cổng thông tin điện tử 

củacơquan; Bộ phận tiếp nhận và trả 

kết quả tại Trường để người dân, học 

sinh, sinh viên, phụ huynh dễ dàng tra 

cứu, tìm hiểu thông tin về CCHC nói 

chung và thủ tục hành chính nói riêng. 
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-

cap-nhat/2021_06/159-08022021-qd-

ban-hanh-quy-dinh-trach-nhiem-nguoi-

dung-dau..signed.signed.pdf 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thon

g-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-

viec-thuc-hien-qui-che-mot-cua-mot-

cua-lien-thong-trong-giai-quyet-TTHC-

2018-251/ 

http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-

cap-nhat/2021_12/61.signed.pdf 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thon

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-truyen/QD-cong-bo-Danh-muc-TTHC-cap-3-4-2019-250/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-truyen/QD-cong-bo-Danh-muc-TTHC-cap-3-4-2019-250/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-truyen/QD-ban-hanh-Qui-che-danh-gia-CCHC-tinh-Khanh-Hoa-254/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-truyen/QD-ban-hanh-Qui-che-danh-gia-CCHC-tinh-Khanh-Hoa-254/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-truyen/QD-ban-hanh-Qui-che-danh-gia-CCHC-tinh-Khanh-Hoa-254/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-truyen/QD-ban-hanh-Qui-che-danh-gia-CCHC-tinh-Khanh-Hoa-254/
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_06/159-08022021-qd-ban-hanh-quy-dinh-trach-nhiem-nguoi-dung-dau..signed.signed.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_06/159-08022021-qd-ban-hanh-quy-dinh-trach-nhiem-nguoi-dung-dau..signed.signed.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_06/159-08022021-qd-ban-hanh-quy-dinh-trach-nhiem-nguoi-dung-dau..signed.signed.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_06/159-08022021-qd-ban-hanh-quy-dinh-trach-nhiem-nguoi-dung-dau..signed.signed.pdf
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g-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-

truyen/QD-cong-bo-Danh-muc-TTHC-

cap-3-4-2019-250/ 

 

4 
Phổ biến, triển khai Chương trình hành động triển khai 

thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2021 

của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện 

Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân sách 

nhà nước năm 2021 được ban hành kèm theo Quyết định 

số 166/QĐ-UBND ngày 18/01/2021 của UBND tỉnh 

Công khai trên Cổng thông tin 

điện tử Kế hoạch phổ biến, 

triển khai Chương trình hành 

động triển khai thực hiện Nghị 

quyết số 01/NQ-CP ngày 

01/01/2021 của Chính phủ về 

nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu 

thực hiện Kế hoạch phát triển 

kinh tế - xã hội và Dự toán 

ngân sách nhà nước năm 2021 

được ban hành kèm theo Quyết 

định số 166/QĐ-UBND ngày 

18/01/2021 của UBND tỉnh 

Triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao 

theo Quyết định số 166/QĐ-UBND ngày 

18/01/2021 của UBND tỉnh Khánh Hòa 

ban hành Chương trình hành động triển 

khai thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP 

ngày 01/01/2021 của Chính phủ trên địa 

bàn tỉnh Khánh Hòa. Nhà trường đã triển 

khai thực hiện Kế hoạch số 118/KH-

CĐKTCN ngày 29/01/2021 về việc triển 

khai thực hiện Nghị quyết 01/NQ-CP 

ngày 01/01/2021 của Chính phủ; nội 

dung chỉ đạo của Tổng Bí thư, Chủ tịch 

nước, Chính phủ và Thủ tướng Chính 

phủ về phát triển kinh tế - xã hội năm 

2021. Trên cơ sở đó nhà trường thực 

hiện báo cáo quý và các báo cáo tháng 

theo những nhiệm vụ từng tháng được 

UBND tỉnh Khánh Hòa giao. 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thon

g-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-

truyen/Ke-hoach-ve-viec-trien-khai-thuc-

hien-Nghi-quyet-01-NQ-CP-ngay-01-01-

2021-cua-Chinh-phu-noi-dung-chi-dao-

cua-Tong-Bi-thu-Chu-tich-nuoc-Chinh-

phu-va-Thu-tuong-Chinh-phu-ve-phat-

trien-KT-XH-nam-2021-248/ 
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5 Phổ biến các mô hình, cơ chế đang được triển khai thí 

điểm, các điển hình tốt, cán bộ, công chức, viên chức tiêu 

biểu, có nhiều sáng kiến, giải pháp tích cực góp phần đẩy 

mạnh công tác cải cách hành chính tại cơ quan, đơn vị 

địa phương 

Trong năm 2021, nhà trường đã 

ban hành Quyết định số 

1201/QĐ-CĐKTCN ngày 

13/8/2020 của Hiệu trưởng ban 

hành quy định về định mức chi 

và chế độ hỗ trợ kinh phí cho 

sáng kiến cải tiến cấp trường và 

Quyết định 160/QĐ-CĐKTCN 

ngày 08/02/2021 ban hành Quy 

chế về đánh giá, xếp loại chất 

lượng viên chức và người lao 

động Trường Cao đẳng Kỹ 

thuật Công nghệ Nha Trang, 

qua đó làm động lực cho đội 

ngũ cán bộ viên chức toàn 

trường tham gia sáng kiến cải 

tiếp cấp trường, kết quả có 

07/16 sáng kiến cải tiến ứng 

dụng công nghệ thông tin phục 

vụ cho hoạt động quản lý, học 

tập và giảng dạy được tổ chức 

nghiệm thu và đưa vào vận 

hành 

http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?M

enuId=0&page=detailtb&Id=9108 

http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?M

enuId=0&page=detailtb&Id=9109 

http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?M

enuId=0&page=detailtb&Id=9276 

http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-

cap-nhat/2021_06/813-01062021-kh-

tham-gia-vong-so-khao-cuoc-thi-mo-

hinh-sang-kien-cai-cach-hanh-chinh-cua-

ccvc-tra-lan-thu-5-nam-

2021.signed.signed.pdf 

https://www.facebook.com/30582394357

0401/posts/1002463787239743/?d=n 

https://www.facebook.com/30582394357

0401/posts/1044845243001597/?d=n 

https://www.facebook.com/30582394357

0401/posts/1044845413001580/?d=n 

6 Phổ biến, triển khai, quán triệt Nghị quyết Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội 

đại biểu Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa lần thứ XVIII, nhiệm 

kỳ 2020 - 2025; các Chương trình, kế hoạch hành động 

của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, cơ quan, đơn vị, địa phương để 

triển khai các Nghị quyết nêu trên, trong đó chú ý nội 

dung về xây dựng chính quyền và cải cách hành chính 

Thực hiện công khai trên Cổng 

thông tin điện tử của trường, tổ 

chức hội nghị phổ biến, thông 

qua các cuộc họp giao ban 

Nhà trường đã ban hành Kế hoạch của 

Đảng ủy  số 32-KH/ĐUT ngày 

14/4/2021 nghiên cứu, học tập, quán 

triệt, tuyên truyền và triển khai Nghị 

quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIII của Đảng, nhiệm kỳ 2020-2025 và 

Kế hoạch số  1717/KH-CĐKTCN ngày 

26/11/2021 thực hiện Chương trình hành 

http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?MenuId=0&page=detailtb&Id=9108
http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?MenuId=0&page=detailtb&Id=9108
http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?MenuId=0&page=detailtb&Id=9109
http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?MenuId=0&page=detailtb&Id=9109
https://www.facebook.com/305823943570401/posts/1044845243001597/?d=n
https://www.facebook.com/305823943570401/posts/1044845243001597/?d=n
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động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và 

Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

lần thứ XVIII về phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực của trường nhằm phổ 

biến, triển khai, quán triệt Nghị quyết 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII 

của Đảng, Nghị quyết Đại hội đại biểu 

Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa lần thứ XVIII, 

nhiệm kỳ 2020 - 2025; các Chương trình, 

kế hoạch hành động của Tỉnh ủy, UBND 

tỉnh, cơ quan, đơn vị, địa phương để triển 

khai các Nghị quyết nêu trên, trong đó 

chú ý nội dung về xây dựng chính quyền 

và cải cách hành chính 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thon

g-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-

truyen/Chuong-trinh-hanh-dong-thuc-

hien-Nghi-quyet-Dai-hoi-dai-bieu-Dang-

bo-tinh-lan-thu-XVIII-nhiem-ky-2020-

2025-209/ 

http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-

cap-nhat/2021_12/1717-26112021-kh-

thuc-hien-ct-hanh-dong-nq-dh-dai-bieu-

toan-quoc-lan-thu-

xiii.signed.signed1_1.pdf 

7 Truyền thông Trung tâm Dịch vụ hành chính công trực 

tuyến tỉnh Khánh Hòa đến toàn thể cán bộ, công chức, 

viên chức, gồm: địa chỉ và cách thức truy cập; tạo tài 

khoản đăng nhập; cách thức tạo lập và nộp hồ sơ điện tử; 

thanh toán trực tuyến phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính; đăng 

ký sử dụng dịch vụ bưu chính công ích; các tiện ích hỗ 

trợ, giải đáp vướng mắc trực tuyến; tin nhắn SMS tự 

Nhà trường đã thực hiện truyền 

thông Trung tâm Dịch vụ hành 

chính công trực tuyến tỉnh 

Khánh Hòa và sử dụng dịch vụ 

công trực tuyến trên Trung tâm, 

nhất là trong thời gian phòng, 

chống dịch Covid-19 đến toàn 

https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-

trang-chu.html 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thon

g-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-

truyen/QD-cong-bo-Danh-muc-TTHC-

cap-3-4-2019-250/ 

http://cchc.khanhhoa.gov.vn/ 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-truyen/Chuong-trinh-hanh-dong-thuc-hien-Nghi-quyet-Dai-hoi-dai-bieu-Dang-bo-tinh-lan-thu-XVIII-nhiem-ky-2020-2025-209/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-truyen/Chuong-trinh-hanh-dong-thuc-hien-Nghi-quyet-Dai-hoi-dai-bieu-Dang-bo-tinh-lan-thu-XVIII-nhiem-ky-2020-2025-209/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-truyen/Chuong-trinh-hanh-dong-thuc-hien-Nghi-quyet-Dai-hoi-dai-bieu-Dang-bo-tinh-lan-thu-XVIII-nhiem-ky-2020-2025-209/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-truyen/Chuong-trinh-hanh-dong-thuc-hien-Nghi-quyet-Dai-hoi-dai-bieu-Dang-bo-tinh-lan-thu-XVIII-nhiem-ky-2020-2025-209/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-truyen/Chuong-trinh-hanh-dong-thuc-hien-Nghi-quyet-Dai-hoi-dai-bieu-Dang-bo-tinh-lan-thu-XVIII-nhiem-ky-2020-2025-209/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-truyen/Chuong-trinh-hanh-dong-thuc-hien-Nghi-quyet-Dai-hoi-dai-bieu-Dang-bo-tinh-lan-thu-XVIII-nhiem-ky-2020-2025-209/
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-trang-chu.html
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-trang-chu.html
http://cchc.khanhhoa.gov.vn/
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động, email thông báo tự động; tra cứu thông tin hồ sơ 

bằng tin nhắn SMS, mã QR, tra cứu trên Cổng 

thể cán bộ, viên chức , HSSV 

trong trường 

 

http://gdnn.gov.vn/ 

8 Phổ biến, triển khai về trách nhiệm của các cấp ủy đảng, 

người đứng đầu cơ quan, đơn vị, địa phương đối với việc 

triển khai, thực hiện Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 

21/4/2020 về việc cải tiến lề lối làm việc, nâng cao chất 

lượng tham mưu, thực hiện nhiệm vụ, giải quyết công 

việc của các Sở, ngành và địa phương 

 

Công khai Chỉ thị số 06/CT-

UBND ngày 21/4/2020 về việc 

cải tiến lề lối làm việc, nâng 

cao chất lượng tham mưu, thực 

hiện nhiệm vụ, giải quyết công 

việc của các Sở, ngành và địa 

phương; Công khai Kế hoạch 

248/KH-CĐKTCN ngày 

09/3/2021 trên Cổng thông tin 

điện tử của trường 

 

Ban hành Kế hoạch số 248/KH-

CĐKTCN ngày 09/3/2021 về thực hiện 

phổ biến, triển khai về trách nhiệm của 

các cấp ủy đảng, người đứng đầu cơ 

quan, đơn vị, địa phương đối với việc 

triển khai, thực hiện Chỉ thị số 06/CT-

UBND ngày 21/4/2020 về việc cải tiến lề 

lối làm việc, nâng cao chất lượng tham 

mưu, thực hiện nhiệm vụ, giải quyết 

công việc của các Sở, ngành và địa 

phương 

http://sv.cdktcnnt.edu.vn/FileManager/D

ocument/06_CT_UBND.pdf 

http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-

cap-nhat/2021_12/248-09032021-kh-

thuc-hien-ct-06-ct-ubnd-ve-cai-tien-le-

loi-lam-viec-nc-cl-tham-muu-nvgq-cong-

viec.signed.pdf 

9 Phổ biến, tuyên truyền về kết quả các Chỉ số đánh giá đối 

với tỉnh: Chỉ số mức độ hài lòng (SIPAS); Chỉ số sẵn 

sàng ứng dụng công nghệ thông tin (ICT INDEX); Chỉ số 

năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI), Chỉ số hiệu quả quản 

trị và hành chính công cấp tỉnh (PAPI) và Chỉ số Cải 

cách hành chính cấp tỉnh (PAR-INDEX); các Chỉ số đánh 

giá được công bố đối với cơ quan, đơn vị, địa phương 

trên địa bàn tỉnh năm 2020, 2021 

Thực hiện tuyên truyền kết quả 

05 Chỉ số đánh giá đối với tỉnh: 

PCI,PAPI;PARINDEX;SIPAS; 

ICT INDEX; và các Chỉ số 

đánh giá đối với cơ quan, đơn 

vị, địa phương trên địa bàn tỉnh 

trong các cuộc họp giap ban, 

họp toàn trường, sinh hoạt 

chuyên môn và trên Cổng 

thông tin điện tử của trường 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thon

g-tin-cap-nhat/Cai-cach-hanh-

chinh/Tuyen-truyen-ve-cong-tac-cai-

cach-hanh-chinh-186/ 

http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-

cap-nhat/2021_07/bao-cao-tom-tat-

parindex-2020-2406202121035ch.pdf 

 

http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_07/bao-cao-tom-tat-parindex-2020-2406202121035ch.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_07/bao-cao-tom-tat-parindex-2020-2406202121035ch.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_07/bao-cao-tom-tat-parindex-2020-2406202121035ch.pdf
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10 Phổ biến, tuyên truyền về Cuộc thi “Mô hình, sáng kiến 

cải cách hành chính của công chức, viên chức trẻ” lần thứ 

5 - năm 2021 do UBND tỉnh tổ chức 

Để hưởng ứng tích cực hiệu 

quả của cuộc thi  “Mô hình, 

sáng kiến cải cách hành chính 

của công chức, viên chức trẻ” 

lần thứ 5 - năm 2021 do UBND 

tỉnh tổ chức, nhà trường đã tích 

cực tham gia và công khai 

tuyên truyền đến toàn thể cán 

bộ, viên chức, học sinh, sinh 

viên bằng nhiều hình thức như 

công khai trên Cổng thông tin 

điện tử của trường, phát động 

hưởng ứng trên Facebook của 

nhà trường, được đông đảo cán 

bộ, viên chức và HSSV tham 

gia bình chọn. 

Nhà trường đã có mô hình tham gia vòng 

sơ khảo Cuộc thi “Mô hình, sáng kiến cải 

cách hành chính của công chức, viên 

chức trẻ” lần thứ 5 - năm 2021 do UBND 

tỉnh tổ chức 

http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-

cap-nhat/2021_05/3387.signed.pdf 

http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-

cap-nhat/2021_05/474-24052021-1141-

dieu-le-mo-hinh-sang-kien-cai-tien-cchc-

cua-cong-chuc-vien-chuc-tre-lan-thu-5-

nam-2021.pdf 

http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-

cap-nhat/2021_06/813-01062021-kh-

tham-gia-vong-so-khao-cuoc-thi-mo-

hinh-sang-kien-cai-cach-hanh-chinh-cua-

ccvc-tra-lan-thu-5-nam-

2021.signed.signed.pdf 

https://www.facebook.com/30582394357

0401/posts/1002463787239743/?d=n 

II Tuyên truyền cho người dân, tổ chức, doanh nghiệp, 

nhà đầu tư (12) 

  

1 Phổ biến, tuyên truyền về quyền và nghĩa vụ cơ bản của 

công dân trong tiếp cận thông tin theo quy định pháp 

luật, trong mối quan hệ với các cơ quan hành chính tỉnh; 

quyền và nghĩa vụ của đối tượng thực hiện thủ tục hành 

chính 

Nhà trường đã thực hiện Phổ 

biến, tuyên truyền về quyền và 

nghĩa vụ cơ bản của công dân 

trong tiếp cận thông tin theo 

quy định pháp luật, trong mối 

quan hệ với các cơ quan hành 

chính tỉnh; quyền và nghĩa vụ 

của đối tượng thực hiện thủ tục 

hành chính đến cán bộ, viên 

chức, học sinh, sinh viên, phụ 

Thực hiện tuyên truyền về chế độ một 

cửa, danh mục thủ tục hành chính và các 

quy định của nhà nước về thực hiện thủ 

tục hành chính trong tiếp cận thông tin 

theo quy định pháp luật, trong mối quan 

hệ với các cơ quan hành chính tỉnh; 

quyền và nghĩa vụ của đối tượng thực 

hiện thủ tục hành chính 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thon

g-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-

http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_06/813-01062021-kh-tham-gia-vong-so-khao-cuoc-thi-mo-hinh-sang-kien-cai-cach-hanh-chinh-cua-ccvc-tra-lan-thu-5-nam-2021.signed.signed.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_06/813-01062021-kh-tham-gia-vong-so-khao-cuoc-thi-mo-hinh-sang-kien-cai-cach-hanh-chinh-cua-ccvc-tra-lan-thu-5-nam-2021.signed.signed.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_06/813-01062021-kh-tham-gia-vong-so-khao-cuoc-thi-mo-hinh-sang-kien-cai-cach-hanh-chinh-cua-ccvc-tra-lan-thu-5-nam-2021.signed.signed.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_06/813-01062021-kh-tham-gia-vong-so-khao-cuoc-thi-mo-hinh-sang-kien-cai-cach-hanh-chinh-cua-ccvc-tra-lan-thu-5-nam-2021.signed.signed.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_06/813-01062021-kh-tham-gia-vong-so-khao-cuoc-thi-mo-hinh-sang-kien-cai-cach-hanh-chinh-cua-ccvc-tra-lan-thu-5-nam-2021.signed.signed.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_06/813-01062021-kh-tham-gia-vong-so-khao-cuoc-thi-mo-hinh-sang-kien-cai-cach-hanh-chinh-cua-ccvc-tra-lan-thu-5-nam-2021.signed.signed.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-viec-thuc-hien-qui-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-TTHC-2018-251/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-viec-thuc-hien-qui-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-TTHC-2018-251/
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huynh học sinh trên cổng 

thông tin điện tử của Trường 

viec-thuc-hien-qui-che-mot-cua-mot-

cua-lien-thong-trong-giai-quyet-TTHC-

2018-251/ 

http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-

cap-nhat/2021_12/61.signed.pdf 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thon

g-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-

truyen/QD-cong-bo-Danh-muc-TTHC-

cap-3-4-2019-250/ 

2 Phổ biến, triển khai về các quy hoạch, kế hoạch (nhất là 

quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, khung giá đất, bảng 

giá đất và hệ số điều chỉnh giá đất năm 2021), dự án đầu 

tư; quy định, chính sách quản lý có liên quan đến hoạt 

động sản xuất, kinh doanh của người dân, tổ chức, 

doanh nghiệp; các chương trình an sinh, phúc lợi, trật tự 

xã hội, môi trường của tỉnh 

Thực hiện công khai trên cổng 

thông tin điện tử nhằm phổ 

biến, triển khai về các quy 

hoạch, kế hoạch (nhất là quy 

hoạch, kế hoạch sử dụng đất, 

khung giá đất, bảng giá đất và 

hệ số điều chỉnh giá đất năm 

2021), dự án đầu tư; quy định, 

chính sách quản lý có liên 

quan đến hoạt động sản xuất, 

kinh doanh của người dân, tổ 

chức, doanh nghiệp; các 

chương trình an sinh, phúc lợi, 

trật tự xã hội, môi trường của 

tỉnh 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thon

g-tin-cap-nhat/Cai-cach-hanh-

chinh/Tuyen-truyen-ve-cong-tac-cai-

cach-hanh-chinh-186/ 

3 Tập trung tuyên truyền về Trung tâm Dịch vụ hành 

chính công trực tuyến tỉnh đến đông đảo người dân, tổ 

chức, doanh nghiệp, gồm: địa chỉ và cách thức truy cập; 

tạo tài khoản đăng nhập; cách thức tạo lập và nộp hồ sơ 

điện tử; thanh toán trực tuyến phí, lệ phí, nghĩa vụ tài 

chính; đăng ký sử dụng dịch vụ bưu chính công ích; các 

tiện ích hỗ trợ, giải đáp vướng mắc trực tuyến; tin nhắn 

SMS tự động, email thông báo tự động; tra cứu thông tin 

hồ sơ bằng tin nhắn SMS, mã QR, tra cứu trên Cổng  

Đẩy mạnh tập trung tuyên 

truyền trên cổng thông tin điện 

tử trường, qua các cuộc họp 

giao ban, họp toàn trường, sinh 

hoạt lớp về Trung tâm Dịch vụ 

hành chính công trực tuyến 

tỉnh gồm: địa chỉ và cách thức 

truy cập; tạo tài khoản đăng 

nhập; cách thức tạo lập và nộp 

https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-

trang-chu.html 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thon

g-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-

truyen/QD-cong-bo-Danh-muc-TTHC-

cap-3-4-2019-250/ 

http://cchc.khanhhoa.gov.vn/ 

http://gdnn.gov.vn/ 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thon

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-viec-thuc-hien-qui-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-TTHC-2018-251/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-viec-thuc-hien-qui-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-TTHC-2018-251/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-viec-thuc-hien-qui-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-TTHC-2018-251/
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_12/61.signed.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_12/61.signed.pdf
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-trang-chu.html
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-trang-chu.html
http://cchc.khanhhoa.gov.vn/
http://gdnn.gov.vn/
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hồ sơ điện tử; thanh toán trực 

tuyến phí, lệ phí, nghĩa vụ tài 

chính; đăng ký sử dụng dịch vụ 

bưu chính công ích; các tiện ích 

hỗ trợ, giải đáp vướng mắc trực 

tuyến; tin nhắn SMS tự động, 

email thông báo tự động; tra 

cứu thông tin hồ sơ bằng tin 

nhắn SMS, mã QR, tra cứu trên 

Cổng 

g-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-

truyen/QD-cong-bo-Danh-muc-TTHC-

cap-3-4-2019-250/ 

4 Phổ biến, triển khai nội dung thông tin liên quan đến kiện 

toàn tổ chức bộ máy, sáp nhập, hợp nhất các tổ chức, đơn 

vị hành chính để người dân, tổ chức, doanh nghiệp tiếp 

cận thông tin chính xác, kịp thời và liên hệ công việc 

thuận lợi 

Công khai trên Cổng thông tin 

điện tử phổ biến, triển khai nội 

dung thông tin liên quan đến 

kiện toàn tổ chức bộ máy, sáp 

nhập, hợp nhất các tổ chức, đơn 

vị hành chính để người dân, tổ 

chức, doanh nghiệp tiếp cận 

thông tin chính xác, kịp thời và 

liên hệ công việc thuận lợi. 

Công khai Quy chế tổ chức và 

hoạt động của trường và các 

đơn vị 

Công khai Quyết định sáp nhập 

đơn vị 

Công khai Quyết định bổ 

nhiệm, bổ nhiệm lại cán bộ, 

viên chức 

 

Thực hiện sự phân công, khắc phục dần 

sự chồng chéo chức năng, nhiệm vụ giữa 

các đơn vị cùng cấp theo nguyên tắc mỗi 

việc chỉ do một đơn vị phụ trách; làm rõ 

trách nhiệm của tổ chức và cá nhân 

người đứng đầu cơ quan hành chính, 

hoạt động có kỉ luật, kỉ cương và nâng 

cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước. 

Rà soát vị trí, chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn, cơ cấu tổ chức, biên chế của 

các đơn vị trong toàn trường. 

Rà soát, sửa đổi, bổ sung hoàn thiện các 

quy chế, quy định trong hoạt động của cơ 

quan: Quy chế làm việc, Quy chế chi tiêu 

nội bộ; Quy chế thi đua khen thưởng, 

Quy chế dân chủ cơ sở… 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thon

g-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/Quyet-

dinh-Ban-hanh-Quy-che-to-chuc-va-

hoat-dong-cua-truong-Cao-dang-Ky-

thuat-Cong-nghe-Nha-Trang-114/ 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thon

g-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/Quy-che-

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/Quyet-dinh-Ban-hanh-Quy-che-to-chuc-va-hoat-dong-cua-truong-Cao-dang-Ky-thuat-Cong-nghe-Nha-Trang-114/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/Quyet-dinh-Ban-hanh-Quy-che-to-chuc-va-hoat-dong-cua-truong-Cao-dang-Ky-thuat-Cong-nghe-Nha-Trang-114/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/Quyet-dinh-Ban-hanh-Quy-che-to-chuc-va-hoat-dong-cua-truong-Cao-dang-Ky-thuat-Cong-nghe-Nha-Trang-114/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/Quyet-dinh-Ban-hanh-Quy-che-to-chuc-va-hoat-dong-cua-truong-Cao-dang-Ky-thuat-Cong-nghe-Nha-Trang-114/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/Quyet-dinh-Ban-hanh-Quy-che-to-chuc-va-hoat-dong-cua-truong-Cao-dang-Ky-thuat-Cong-nghe-Nha-Trang-114/
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to-chuc-va-hoat-dong-cua-cac-Phong-

Khoa-Trung-tam-187/ 

http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?M

enuId=0&page=detailtb&Id=6832 

http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?M

enuId=0&page=detailtb&Id=6816 

http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?M

enuId=0&page=detailtb&Id=9152 

http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?M

enuId=0&page=detailtb&Id=9280 

http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-

cap-nhat/2021_06/43-13012021-ke-

hoach-bo-nhiem-can-bo-nam-

2021.signed.signed.pdf 

http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-

cap-nhat/2021_06/43-13012021-ke-

hoach-bo-nhiem-can-bo-nam-

2021.signed.signed.pdf 

5 Thông tin, thông báo liên quan đến giải quyết thủ tục 

hành chính, dịch vụ công trực tuyến 

Thông tin, thông báo đầy đủ 

các thủ tục hành chính đến toàn 

thể cán bộ, viên chức trên Cổng 

thông tin điện tử của trường 

liên quan đến giải quyết thủ tục 

hành chính, dịch vụ công trực 

tuyến 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thon

g-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-

viec-thuc-hien-qui-che-mot-cua-mot-

cua-lien-thong-trong-giai-quyet-TTHC-

2018-251/ 

http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-

cap-nhat/2021_12/61.signed.pdf 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thon

g-tin-cap-nhat/Thong-tin-tuyen-

truyen/QD-cong-bo-Danh-muc-TTHC-

cap-3-4-2019-250/ 

6 Phổ biến, tuyên truyền, giới thiệu các mô hình, cơ chế 

đang được triển khai thí điểm, các điển hình tốt, cán bộ, 

công chức, viên chức tiêu biểu 

Tập thể trường và 01 cá nhân 

được UBND tỉnh Khánh Hòa 

trao tặng bằng khen cho đã có 

thành tích tiêu biểu trong 10 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/news

/Tin-tuc-Su-kien/TRUONG-CAO-

DANG-KY-THUAT-CONG-NGHE-

NHA-TRANG-10-NAM-THUC-HIEN-

http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?MenuId=0&page=detailtb&Id=6832
http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?MenuId=0&page=detailtb&Id=6832
http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?MenuId=0&page=detailtb&Id=6816
http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?MenuId=0&page=detailtb&Id=6816
http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?MenuId=0&page=detailtb&Id=9152
http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?MenuId=0&page=detailtb&Id=9152
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-viec-thuc-hien-qui-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-TTHC-2018-251/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-viec-thuc-hien-qui-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-TTHC-2018-251/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-viec-thuc-hien-qui-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-TTHC-2018-251/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-viec-thuc-hien-qui-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-TTHC-2018-251/
http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thong-tin-cap-nhat/Van-ban-QPPL/ND-ve-viec-thuc-hien-qui-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-TTHC-2018-251/
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_12/61.signed.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_12/61.signed.pdf
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năm thực hiện Chỉ thị 10-

CT/TW ngày 5/12/2011. 

CHI-THI-SO-10-CT-TW-NGAY-05-12-

2011-CUA-BO-CHINH-TRI-481/ 

http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?M

enuId=0&page=detailtb&Id=9108 

http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?M

enuId=0&page=detailtb&Id=9109 

http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?M

enuId=0&page=detailtb&Id=9276 

http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-

cap-nhat/2021_06/813-01062021-kh-

tham-gia-vong-so-khao-cuoc-thi-mo-

hinh-sang-kien-cai-cach-hanh-chinh-cua-

ccvc-tra-lan-thu-5-nam-

2021.signed.signed.pdf 

https://www.facebook.com/30582394357

0401/posts/1002463787239743/?d=n 

https://www.facebook.com/30582394357

0401/posts/1044845243001597/?d=n 

https://www.facebook.com/30582394357

0401/posts/1044845413001580/?d=n 

7 Phổ biến, tuyên truyền, giới thiệu các kênh, địa chỉ tiếp 

nhận; kết quả xử lý các góp ý, phản ánh, kiến nghị, giải 

đáp vướng mắc thông qua các đường dây nóng 

Công khai đường dây nóng và 

quy trình tiếp nhận xử lý kiến 

nghị, phản ánh của cá nhân, tổ 

chức trên Cổng thông tin điện 

tử của Trường 

http://cdktcnnt.edu.vn/index.php/vi/thon

g-tin-cap-nhat/Duong-day-nong/Thong-

bao-ve-viec-cong-bo-cong-khai-dia-chi-

duong-day-nong-va-quy-trinh-tiep-nhan-

xu-ly-kien-nghi-phan-anh-cua-cac-ca-

nhan-to-chuc-185/ 

8 Phổ biến, tuyên truyền về những nỗ lực, giải pháp của 

chính quyền tỉnh về hỗ trợ cho người dân, doanh nghiệp 

nhằm góp phần ổn định đời sống xã hội, sản xuất kinh 

doanh trong thời gian phòng, chống dịch bệnh Covid-19 

Nhà trường đã thành lập Ban 

giám sát, Ban chỉ đạo phòng, 

chống dịch Covid – 19;    Triển 

khai việc thực hiện cam kết 

phòng chống dịch Covid-19; 

Hướng dẫn Phòng, chống dịch 

https://www.facebook.com/30582394357

0401/posts/1014164039403051/?d=n 

http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?M

enuId=0&page=detailtb&Id=9333 

http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?M

enuId=0&page=detailtb&Id=9416 

http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?MenuId=0&page=detailtb&Id=9108
http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?MenuId=0&page=detailtb&Id=9108
http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?MenuId=0&page=detailtb&Id=9109
http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?MenuId=0&page=detailtb&Id=9109
https://www.facebook.com/305823943570401/posts/1044845243001597/?d=n
https://www.facebook.com/305823943570401/posts/1044845243001597/?d=n
https://www.facebook.com/305823943570401/posts/1014164039403051/?d=n
https://www.facebook.com/305823943570401/posts/1014164039403051/?d=n
http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?MenuId=0&page=detailtb&Id=9333
http://gv.cdktcnnt.edu.vn/default.aspx?MenuId=0&page=detailtb&Id=9333
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Covid-19 và các phương án xử 

lý khi có các trường hợp nghi 

nhiễm, nhiễm Covid-19 tại 

trường;  Thông báo V/v dạy và 

học trực tiếp phù hợp với diễn 

biến dịch bệnh Covid-19; toàn 

thể cán bộ, viên chức, người 

lao động và HSSV theo đúng 

độ tuổi đã được tiêm đầy đủ  

Vaccine Covid-19. 

9 Cán bộ, công chức, viên chức truy cập thường xuyên 

website https://cchc.khanhhoa.gov.vn/ 

Trên Cổng thông tin điện tử 

trường (Website) có mục liên 

kết đến Cổng dịch vụ công,  

website 

https://cchc.khanhhoa.gov.vn/,  

website Tổng cục Giáo dục 

nghề nghiệp. Qua đó đã tạo 

điều kiện cho  cán bộ, viên 

chức của trường thường xuyên 

truy cập để nắm bắt tình hình 

CCHC của tỉnh, quốc gia 

http://cchc.khanhhoa.gov.vn/ 

 

10 Có gửi tin, bài cho Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử 

cải cách hành chính tỉnh 

Định kỳ nhà trường đã gửi bài 

viết nhằm tuyên truyền CCHC, 

giới thiệu, quản bá về các hoạt 

động của nhà trường để đăng 

trên Cổng thông tin cải cách 

hành chính (cchc.khanh 

hoa.gov.vn) 

 
 

 
 

https://cchc.khanhhoa.gov.vn/
https://cchc.khanhhoa.gov.vn/
http://cchc.khanhhoa.gov.vn/
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11 Có mô hình, sáng kiến tham gia cuộc thi “Mô hình, sáng 

kiến cải cách hành chính của công chức, viên chức trẻ” 

lần thứ 5 - năm 2021 do UBND tỉnh tổ chức 

Nhà trường có mô hình, sáng 

kiến tham gia vòng sơ khảo 

cuộc thi “Mô hình, sáng kiến 

cải cách hành chính của công 

chức, viên chức trẻ” lần thứ 5 - 

năm 2021 do UBND tỉnh tổ 

chức 

http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-

cap-nhat/2021_06/813-01062021-kh-

tham-gia-vong-so-khao-cuoc-thi-mo-

hinh-sang-kien-cai-cach-hanh-chinh-cua-

ccvc-tra-lan-thu-5-nam-

2021.signed.signed.pdf 

https://www.facebook.com/30582394357

0401/posts/1002463787239743/?d=n 

12 Có nghiên cứu đổi mới, sáng tạo, đa dạng hóa các hình 

thức thông tin,tuyên truyền phù hợp tình hình, đặc điểm, 

thực tiễn công tác cải cách hành chính tại cơ quan, đơn 

vị, địa phương 

Việc đa dạng hóa hình thức 

tuyên truyền, cung cấp thông 

tin dịch vụ hành chính công 

cho cán bộ, viên chức, học 

sinh, sinh viên, người dân đã 

từng bước mang lại cho Trường 

những kết quả cơ bản, tích cực 

trong cải cách hành chính, góp 

phần giữ vững an ninh chính 

trị, quốc phòng, phát triển 

trường. 

Trong thời điểm hiện nay khi 

cả nước đang quyết liệt để 

phòng, chống dịch Covid-19,  

Tăng cường đối thoại, lắng nghe thông 

tin thực tiễn từ cơ sở. Thường xuyên 

nắm bắt dư luận xã hội để có những giải 

pháp phát huy mặt tích cực; kịp thời 

chấn chỉnh và uốn nắn những biểu hiện 

tiêu cực... 

Đổi mới cách thức tuyên truyền gương 

người tốt, việc tốt, các phong trào thi đua 

yêu nước theo hướng thiết thực, không 

phô trương, hình thức, lãng phí, phù hợp 

với điều kiện xây dựng nền kinh tế thị 

trường định hướng xã hội chủ nghĩa. 

http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_06/813-01062021-kh-tham-gia-vong-so-khao-cuoc-thi-mo-hinh-sang-kien-cai-cach-hanh-chinh-cua-ccvc-tra-lan-thu-5-nam-2021.signed.signed.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_06/813-01062021-kh-tham-gia-vong-so-khao-cuoc-thi-mo-hinh-sang-kien-cai-cach-hanh-chinh-cua-ccvc-tra-lan-thu-5-nam-2021.signed.signed.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_06/813-01062021-kh-tham-gia-vong-so-khao-cuoc-thi-mo-hinh-sang-kien-cai-cach-hanh-chinh-cua-ccvc-tra-lan-thu-5-nam-2021.signed.signed.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_06/813-01062021-kh-tham-gia-vong-so-khao-cuoc-thi-mo-hinh-sang-kien-cai-cach-hanh-chinh-cua-ccvc-tra-lan-thu-5-nam-2021.signed.signed.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_06/813-01062021-kh-tham-gia-vong-so-khao-cuoc-thi-mo-hinh-sang-kien-cai-cach-hanh-chinh-cua-ccvc-tra-lan-thu-5-nam-2021.signed.signed.pdf
http://cdktcnnt.edu.vn/uploads/thong-tin-cap-nhat/2021_06/813-01062021-kh-tham-gia-vong-so-khao-cuoc-thi-mo-hinh-sang-kien-cai-cach-hanh-chinh-cua-ccvc-tra-lan-thu-5-nam-2021.signed.signed.pdf
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để hạn chế tiếp xúc nơi đông 

người, việc phụ huynh và 

HSSV sử dụng hình thức nộp 

hồ sơ trực tuyến là một trong 

những giải pháp an toàn và 

hiệu quả. Để đẩy mạnh việc 

tiếp nhận và trả kết quả giải 

quyết TTHC qua dịch vụ bưu 

chính công ích (BCCI) nhà 

trường đã thực hiện một số giải 

pháp: Tăng cường truyền thông 

và quảng bá hiệu quả về dịch 

vụ công trực tuyến của tỉnh để 

cán bộ, viên chức hiểu rõ hơn 

về lợi ích mang lại từ việc sử 

dụng dịch vụ công trực tuyến. 

Đổi mới đa dạng các hình thức 

tuyên truyền; Ứng dụng những 

công nghệ mới để mở rộng 

nâng cao chất lượng và tăng 

cường việc sử dụng dịch vụ 

trực tuyến trong tương lai. 

Trong đó đề cao các vấn đề về 

an toàn an ninh trong quá trình 

thực hiện. 

 

Tiến hành công tác tuyên truyền thông 

qua mạng internet một cách trực diện, 

liên tục, xây dựng những kênh thông tin 

trên môi trường mạng vừa tin cậy đối với 

Đảng và Nhà nước, vừa thân thiện với 

cộng đồng mạng để thực hành công tác 

thông tin, tuyên truyền một cách nhanh 

nhạy, hiệu quả. 

 

B 
THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG ĐIỂM 

(theo phân công) 
  

I Sở Nội vụ (7)   

1 
Chủ trì tham mưu triển khai các hoạt động tuyên truyền 

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước và 

của tỉnh giai đoạn 2021 - 2030 
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2 Tiếp tục phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Báo 

Khánh Hòa, Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa 

triển khai tuyên truyền cải cách hành chính trong toàn hệ 

thống chính trị tỉnh; phối hợp với các cơ quan thông tấn 

báo chi Trung ương, ngoài tỉnh để thông tin kịp thời về 

tình hình, kết quả cải cách hành chính tỉnh, các dịch vụ 

công trực tuyến do tỉnh cung cấp 

  

3 Chủ trì tham mưu triển khai tổ chức tập huấn, bồi dưỡng 

chuyên sâu về kiến thức, nghiệp vụ cải cách hành chính 

cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức 

  

4 Tiếp tục chủ trì điều tra xã hội học để đo lường tác động, 

hiệu quả của cải cách hành chính, nghiên cứu cách thức, 

phương án điều tra phù hợp với tình hình thực tiễn, phát 

huy hiệu quả ứng dụng công nghệ thông tin để khảo sát 

trực tuyến  

  

5 Tiếp tục duy trì, nâng cao chất lượng Cổng thông tin Cải 

cách hành chính tỉnh 

  

6 Chủ trì, phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông nghiên 

cứu tạo lập Fanpage Cải cách hành chính tỉnh Khánh Hòa 

và quản lý hiệu quả hoạt động, cung cấp thông tin và 

tương tác hỗ trợ dịch vụ của Fanpage này. 

  

7 Chủ trì tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức cuộc thi 

“Mô hình, sáng kiến cải cách hành chính của công chức, 

viên chức trẻ” lần thứ 5 - năm 2021 

  

II Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (3)   

1 Là cơ quan chủ trì triển khai các hoạt động thông tin, 

tuyên truyền về cải cách, kiểm soát thủ tục hành chính, 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông theo quy 

định, hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ 

  

2 Tiếp tục đa dạng hóa hình thức tuyên truyền, hỗ trợ hoạt 

động cải cách, kiểm soát thủ tục hành chính; tích cực 

phối hợp các cơ quan thông tấn báo chí để triển khai 
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đồng bộ các hoạt động phổ biến, tuyên truyền nâng cao 

nhận thức về công tác cải cách, kiểm soát thủ tục hành 

chính 

3 Nghiên cứu mở rộng hình thức công khai và nâng cao 

chất lượng công khai minh bạch các thủ tục hành chính 

để người dân, doanh nghiệp để tiếp cận, thực hiện và 

giám sát hiệu quả việc giải quyết thủ tục hành chính 

  

III Sở Thông tin và Truyền thông (5)   

1 Chủ trì tham mưu triển khai công tác truyền thông về 

Chính phủ điện tử, ứng dụng công nghệ thông tin trong 

hoạt động quản lý, điều hành 

  

2 Phối hợp, hướng dẫn Bưu điện tỉnh Khánh Hòa truyền 

thông, quảng bá mạnh về thực hiện thủ tục hành chính 

qua dịch vụ bưu chính công ích, nâng cao tỷ lệ hồ sơ thực 

hiện qua bưu chính công ích năm 2021 

  

3 Chủ trì hướng dẫn, triển khai tuyên truyền qua mạng di 

động, mạng xã hội, đồ họa trực tuyến, nâng cao hiệu quả 

chuyên trang “Đồ họa trực quan – Infographic” trên 

Cổng thông tin điện tử tỉnh Khánh Hòa và Fanpage 

Trung tâm Dịch vụ hành chính công trực tuyến tỉnh 

Khánh Hòa 

  

4 Chủ trì truyền thông xây dựng Chính quyền điện tử, 

Trung tâm Dịch vụ hành chính công trực tuyến tỉnh 

Khánh Hòa; truyền thông về việc triển khai Đề án thí 

điểm Xây dựng khu dân cư điện tử 

  

5 Hướng dẫn, hỗ trợ nghiệp vụ cho cán bộ, công chức, viên 

chức tác nghiệp trên Trung tâm Dịch vụ hành chính công 

trực tuyến theo hình thức phù hợp 

  

IV Sở Tư pháp (1)   

1 Thống nhất tuyên truyền về lĩnh vực cải cách thể chế trên 

địa bàn tỉnh, gắn tuyên truyền cải cách hành chính với 
  



19 

 

 

 

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; đẩy mạnh truyền 

thông các nội dung liên quan qua website Sở Tư pháp và 

Trang phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh Khánh Hòa 

(www.phapluatkhanhhoa.vn) 

V 
Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công Thương, Sở Du lịch; 

Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong (3) 
  

1 
Tham mưu, tổ chức tốt các hội nghị đối thoại doanh 

nghiệp, nhà đầu tư năm 2021 theo phân công của Ủy ban 

nhân dân tỉnh; tổ chức hội nghị, hội thảo giới thiệu về 

chính sách, dự án kêu gọi đầu tư tại tỉnh 

  

2 
Gắn kết các hoạt động tuyên truyền với hoạt động quảng 

bá hình ảnh và xúc tiến đầu tư; xúc tiến du lịch, thương 

mại, các hoạt động giao lưu văn hóa sự kiến lớn của tỉnh 

năm 2021 

  

3 Những nỗ lực, giải pháp chỉ đạo việc triển khai kích cầu, 

phục hồi kinh tế gắn với công tác phòng, chống dịch 

Covid-19 năm 2021 của tỉnh, ngành 

  

VI Sở Xây dựng, Sở Giao thông vận tải (2)   

1 
Tiếp tục công khai kịp thời, đầy đủ quy định, chính sách, 

hoạt động ngành, hướng dẫn, hỗ trợ kịp thời cho doanh 

nghiệp, nhà đầu tư tiếp cận ngay khi có nhu cầu 

  

2 
Tăng cường tuyên truyền cơ chế, chính sách, quy định 

mới, việc giải quyết thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực 

quản lý 

  

VII Sở Tài nguyên và Môi trường (3)   

1 
Tiếp tục công khai kịp thời, đầy đủ quy định, chính sách, 

hoạt động ngành, hướng dẫn, hỗ trợ kịp thời cho doanh 

nghiệp, nhà đầu tư tiếp cận ngay khi có nhu cầu 

  

2 
Tăng cường tuyên truyền cơ chế, chính sách, quy định 

mới, việc giải quyết thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực 

  

http://www.phapluatkhanhhoa.vn/


20 

 

 

 

quản lý 

3 Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì tổ chức tập huấn 

chuyên sâu về quy định, chính sách mới, quy trình giải 

quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực đất đai đến tận 

cấp xã 

  

VIII  Sở Y tế (2)   

1 
Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong toàn 

ngành, đẩy mạnh truyền thông trực tuyến về dịch vụ công 

lĩnh vực khám chữa bệnh, phòng chống dịch bệnh 

  

2 
Tiếp tục triển khai, nghiên cứu nhân rộng mô hình đơn 

nguyên điều trị trong ngày tại các bệnh viện thuộc tỉnh 

quản lý và lồng ghép tuyên truyền cho công dân, tổ chức, 

bệnh nhân và người nhà bệnh nhân về thực hiện thủ tục 

hành chính trong các khẩu hiệu, thông điệp của ngành y 

tế trong thời gian phòng, chống dịch bệnh Covid-19 

  

IX Các cơ quan ngành dọc cấp tỉnh: Thuế, Hải quan, 

Bảo hiểm Xã hội, Kho bạc, Ngân hàng, Công an (2) 

  

1 Chủ động triển khai công tác tuyên truyền theo kế hoạch 

của ngành; đồng thời phối hợp với các cơ quan chuyên 

môn thuộc tỉnh nghiên cứu giải đáp vướng mắc, kiến 

nghị của người dân, tổ chức, doanh nghiệp và nhà đầu tư 

  

2 
Phối hợp chặt chẽ với các đơn vị liên quan tăng cường 

tuyên truyền, vận động người dân, tổ chức, doanh nghiệp 

tích cực thực hiện thủ tục hành chính thuế, hải quan, bảo 

hiểm xã hội, xuất, nhập cảnh qua mạng Internet, việc 

triển khai kết nối cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư với 

các hệ thống ứng dụng, cơ sở dữ liệu phục vụ tổ chức, cá 

nhân tại tỉnh, nộp thuế điện tử, thanh toán điện tử và các 
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nâng cao hiệu quả giải quyết thủ tục hành chính theo cơ 

chế một cửa liên thông 

X Sở Ngoại vụ (2)   

 

1 

Hỗ trợ hoàn thiện các sản phẩm truyền thông dịch vụ 

công trực tuyến bằng tiếng nước ngoài để hỗ trợ hiệu quả 

việc thực hiện thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân 

nước ngoài 

  

2 
 Hỗ trợ công tác biên, phiên dịch theo yêu cầu, đề nghị 

của các cơ quan có thẩm quyền để tuyên truyền, hướng 

dẫn chuyên gia, công dân về thủ tục nhập cảnh, về quy 

trình tiếp nhận và cách ly y tế theo quy định hiện hành, 

về quy định áp dụng đối với người từ vùng có dịch trở về 

địa phương 

  

XI Bưu điện tỉnh (1)   

1 Chủ động, tích cực triển khai truyền thông thực hiện thủ 

tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích, kết hợp 

với truyền thông dịch vụ công trực tuyến tỉnh Khánh Hòa 

dến tận bưu điện văn hóa xã, các khách hàng và các đối 

tượng thụ hưởng các dịch vụ do bưu điện thực hiện theo 

ủy nhiệm, chi hộ; đảm bảo tỉ lệ  hồ sơ thực hiện qua bưu 

chính công ích theo mục tiêu cải cách hành chính năm 

2021 

  

XII Trường Chính trị tỉnh, Đại học Khánh Hòa, Cao 

đẳng Y tế Khánh Hòa; Cao đằng Kỹ thuật Công nghệ 

Nha Trang (1) 

  

1 
Nghiên cứu xây dựng đưa vào chương trình giảng dạy về 

nội dung cải cách hành chính nhà nước, góp phần bồi 

dưỡng, nâng cao trình độ lý luận, chuyên môn, chuyển 

biến mạnh về nhận thức và hành động đối với công tác 

cải cách hành chính trong đội ngũ cán bộ, đảng viên, 

 
Giao cho phòng Tổ chức-Hành chính, 

phòng công tác Học sinh, Sinh viên, Bộ 

môn Chính trị-GDTC-QPAN, Đoàn 

Thanh niên, đóng vai trò chủ chốt trong 

việc tuyên truyền, xây dựng kế hoạch 
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công chức, viên chức, sinh viên, học viên triển khai các Chỉ thị, văn bản về công 

tác phổ biến, giáo dục pháp luật đến toàn 

thể cán bộ, viên chức và học sinh, sinh 

viên trong toàn trường từ đó đã đem lại 

hiệu quả cao, nề nếp cán bộ, viên chức 

và học sinh, sinh viên tốt, quan tâm đến 

những vấn đề Pháp luật, tại cơ quan 

không xảy ra tình trạng vi phạm pháp 

luật. 

Đội ngũ nhà giáo tham gia giảng 

dạy môn pháp luật tại trường là 06 giảng 

viên thuộc Bộ môn Chính trị-GDTC-

QPAN  của trường. Thực hiện giảng dạy 

theo tài liệu dạy và học môn pháp luật 

trình độ cao đẳng 30 tiết, trung cấp 15 

tiết của Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp, 

Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội. 

- Đảng ủy, Ban Giám hiệu  chỉ đạo 

Phòng Đào tạo, Khoa Sư phạm Dạy nghề 

căn cứ vào tình hình thực tế nhà trường, 

đối tượng học sinh, sinh viên , chương 

trình giảng dạy môn pháp luật và lòng 

ghép nội dung về CCHC nhà nước; tình 

hình, kết quả CCHC của tỉnh Khánh Hòa 

vào chương trình giảng dạy cho HSSV 

của Trường. Nhằm tuyên truyền, phổ 

biến, quán triệt các văn bản pháp luật; 

các văn bản có liên quan đến lĩnh vực 

giáo dục nghề nghiệp; công tác cải cách 

hành chính của trường, của tỉnh cho 

HSSV trong toàn trường; đồng thời chỉ 

đạo Đoàn thanh niên kết hợp với bộ môn 

Chính trị-Pháp luật và phòng công tác 
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HSSV tổ chức tìm hiểu Ngày Pháp luật 

Việt Nam với nhiều hoạt động thiết thực 

và bổ ích. 

- Triển khai Kế hoạch số 1332/KH-

CĐKTCN ngày 23/9/2021 Tổ chức 

tuần sinh hoạt chính trị đầu khóa hệ 

Cao đẳng khóa 15 Năm học 2021-

2022.  Chỉ đạo bộ môn Chính trị - Pháp 

luật phổ biến và cập nhật kịp thời các 

văn bản luật cũng như đảm bảo nội dung 

chương trình pháp luật cho hai hệ Trung 

cấp và Cao đẳng. Tuyên truyền, phổ biến 

về Hiến pháp năm 2013, Luật giáo dục 

nghề nghiệp, Luật giao thông đường bộ, 

Luật phòng chống tham nhũng, thông tin 

về CCHC… đến HSSV tring toàn trường 

- Kết quả triển khai thực hiện Đề án 

“Tăng cường ứng dụng công nghệ thông 

tin trong công tác phổ biến, giáo dục 

pháp luật giai đoạn 2019-2021”: 

+ Nhà trường chỉ đạo các đơn vị thực 

hiện tăng cường ứng dụng công nghệ 

thông tin trong công tác phổ biến, giáo 

dục pháp luật giai đoạn 2019-2021. Ứng 

dụng công nghệ thông tin trong quản lý 

và điều hành các hoạt động trong nhà 

trường, triển khai các văn bản về phổ 

biến, giáo dục pháp luật và công tác 

chuyên môn trên Cổng thông tin điện tử 

của Trường; kết nối với Cổng thông tin 

điện tử của tỉnh nhằm đầy mạnh hiện đại 

hóa hành chính trong nhà trường. 
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+ Xây dựng, đăng tải các chương trình, 

sản phẩm, tài liệu, ấn phẩm PBGDPL 

trên Chuyên mục PBGDPL; cập nhật, 

quản lý Tủ sách pháp luật điện tử quốc 

gia theo chức năng, nhiệm vụ được phân 

công tại Quyết định số 14/2019/QĐ-TTg 

ngày 13/3/2019 của Thủ tướng Chính 

phủ về xây dựng, quản lý, khai thác Tủ 

sách pháp luật; Đa dạng hóa các hình 

thức PBGDPL khác trên mạng xã hội, 

các phương tiện thông tin đại chúng. 

 

XIII Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa, Báo 

Khánh Hòa(5) 

  

1 
Tích cực tham gia, phối hợp các Sở, ngành, địa phương 

nâng cao hiệu quả triển khai tuyên truyền cải cách hành 

chính trên báo, đài; đổi mới nội dung, cách thức thực 

hiện chuyên mục cải cách hành chính đang thực hiện 

  

2 
Nghiên cứu xây dựng các phóng sự, bài chuyên sâu để 

làm nổi bật những mặt đã làm được, những hạn chế, yếu 

kém phải khắc phục trong công tác cải cách hành chính 

của cơ quan, đơn vị, địa phương 

  

 

3 

Hỗ trợ quảng bá Trung tâm Dịch vụ hành chính công 

trực tuyến tỉnh, những nỗ lực, giải pháp trong công tác 

cải cách hành chính góp phần tích cực cải thiện môi 

trường đầu tư kinh doanh và xây dựng giải pháp khôi 

phục kinh tế, gắn liền với công tác phòng, chống dịch 

Covid-19 năm 2021 trên truyền hình, sóng phát thanh, 

mạng xã hội Youtube của Báo Khánh Hòa, Đài Phát 

thanh và Truyền hình Khánh Hòa 
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C.  TỔNG HỢP CHUNG  (theo mẫu – có ví dụ kèm theo) 

Kết quả  
Tổng số nhiệm vụ 

phải thực hiện 

Đã thực hiện 

(ghi số nhiệm vụ) 
Chưa thực hiện 

(ghi số nhiệm vụ) 

Số nhiệm vụ thống nhất (A) 22 22 0 

Số nhiệm vụ trọng điểm (B) 01 01 0 

Cộng (A và B) 23 23 0 

Tỷ lệ (%)  100% (23/23nhiệm vụ) 0% (0/23 nhiệm vụ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 Chú trọng phản ánh các mô hình hay, cách làm hiệu quả 

trong công tác cải cách hành chính của các địa phương, 

đơn vị để đề xuất nhân rộng; tuyên truyền mạnh mẽ nỗ 

lực của các Sở, ngành, địa phương trong việc đẩy mạnh 

nâng cao hiệu quả cung cấp dịch vụ công trực tuyến. 

  

5 Tích cực hỗ trợ, liên kết với các cơ quan thông tấn báo 

chí của Trung ương và các tỉnh, thành trong cả nước để 

quảng bá, phổ biến tuyên truyền cải cách hành chính của 

tỉnh 
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2. Phương hướng nhiệm vụ  tuyên truyền cải cách hành chính trọng điểm năm 2022 

Tiếp tục tuyên truyền các nội dung CCHC trong Trường. Thường xuyên kịp thời cập nhật, rà soát, niêm yết công khai, đầy đủ các thủ 

tục hành chính đã được sửa đổi, bổ sung lên Cổng thông tin điện tử của Trường; Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả tại Trường để người dân, 

học sinh, sinh viên, phụ huynh học sinh dễ dàng tra cứu, tìm hiểu. 

Duy trì nâng cao chất lượng chuyên mục CCHC trên Cổng thông tin điện tử của Trường. Thường xuyên đăng tải những bài viết tuyên 

truyềnchủ trương,chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và việc tổ chức thực hiện công tác CCHC. Thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành 

chính, xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh, nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp của Trường. 

Phối hợp với các cơ quan liên quan duy trì các chuyên trang, chuyên mục cải cách hành chính để tăng cường công tác thông tin, tuyên 

truyền cải cách hành chính của Trường đến với học sinh, sinh viên. Cập nhật, đăng tải kịp thời, đầy đủ bộ thủ tục hành chính nội bộ của 

Trường và các thông tin về CCHC. 

Tham gia các cuộc thi tìm hiểu, sáng kiến, giải pháp về CCHC,... nhằm tuyền truyền các nội dung CCHC; tiếp nhận các sáng kiến, giải 

pháp, cách thức thực hiện mới của cán bộ, viên chức trong công tác CCHC của Trường, để có cơ sở lựa chọn, đưa vào triển khai áp dụng 

trong thực tế để góp phần nâng cao hiệu quả công tác CCHC của Trường. 

Tham gia đầy đủ các lớp tập huấn bồi dưỡng nâng cao nhận thức, kỹ năng về CCHC nhằm trang bị và cập nhật những kiến thức, kỹ 

năng cần thiết về cải cách hành chính, cập nhật các kiến thức về quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng, Chính phủ về công tác CCHC 

nhà nước.Nâng cao hiệu quả hoạt động của Cổng thông tin điện tử của Trường; tuyên truyền và đẩy mạnh việc tuyên truyền việc cung cấp và 

tiếp nhận, giải quyết, xử lý hồ sơ thủ tục hành chính trực tuyến mức độ 3, 4 và thực hiện quy định về tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ 

tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích của tỉnh. 

Trên đây là Báo cáo  kết quả thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền cải cách hành chính năm 2021 của trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ 

Nha Trang./. 

 

Nơi nhận: 

- Như trên (VBĐT); 

- Lưu: VT, TCHC. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Lực 
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